
 

COMUNE DI CESA
PROVINCIA DI CASERTA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE n. 684 del 26-07-2023 (Numero Settoriale 289)

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO, CAT. GIURIDICA D, POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE 
D1, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE 
ALL'AREA TECNICA - CCNL "FUNZIONI LOCALI" PRESA ATTO 
VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE E GRADUATORIA 
FINALE

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventisei del mese di luglio, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio 
dott.avv. Generoso Marrandino nell’esercizio delle proprie funzioni,

VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con delibera commissariale n88 
del 14.11.1997, così come modificato dalle delibere di G.C. n. 193 del 15.12.1999, n. 1 del 
05.01.2000 e n. 94 del 05.06.2001;

 
VISTO il decreto sindacale di conferimento di funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 97 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

 
VISTO il regolamento di Contabilità approvato con delibera commissariale n 71 del 
31.10.1997;

 
VISTO il vigente Statuto comunale;

 
VISTA la delibera di C.C. n. 32 del 10.06.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi 2022/2024;

 
VISTA la delibera di G.C. n. 124 del 24.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2020;

 
adotta il presente provvedimento.

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 684 del 26-07-2023 COMUNE DI CESA

Pag. 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE: 

.- la Giunta Comunale con la deliberazione n. 132 del 07/08/2020, esecutiva ai sensi di legge, 
ha approvato la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2020/2021/2022, 
nonché al piano occupazionale e modifica dotazione organica;

.- nella stessa è stata disposta, tra altro, la copertura del posto di “Istruttore direttivo tecnico, 
Cat. D1, a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area tecnica;

.- la deliberazione della giunta comunale n. 149 del 10/09/2020 avente ad oggetto: "Delibera 
di G.C. n. 146 del 04/09/2020. Indizione delle procedure concorsuali relative alla copertura 
dei posti individuati nella programmazione triennale del fabbisogno del personale 
2020/2021/2022 come da Deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 07/08/2020. 
Modifiche ed integrazioni" ha deliberato, tra l’altro, di dare avvio alle procedure selettive per 
l’assunzione di un Istruttore Direttivo tecnico Cat. Giuridica D, posizione economica iniziale 
D1 - da assegnare all’Area Tecnica con contratto a tempo pieno e indeterminato;

.- le procedure di mobilità di cui al D. L.gs. 165/2001 e successive modificazioni, come per 
legge, si sono concluse con esito negativo, che restano depositate agli atti;

.- con determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 282 del 31/03/2022 
(Numero Settoriale 135) si provvedeva ad indire concorso pubblico esterno, per titoli ed 
esami, per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. Giuridica D, posizione 
economica iniziale D1 - da assegnare all’Area Tecnica con contratto a tempo pieno e 
indeterminato e si approvava il bando di concorso e lo schema di domanda allegati all’atto per 
farne parte integrante e sostanziale;

.- il predetto bando veniva pubblicato, per estratto, sulla GURI IV serie Speciale Concorso ed 
Esami al n. 35 del 03/05/2022 ed integralmente all’Albo pretorio online al n. 592 del 
03/05/2022 e sul sito istituzionale del Comune dal 23/11/2021 al 24/12/2021;

.- i termini per la presentazione delle domande di partecipazione sono scaduti ai sensi dell’art. 
3 comma 3 del bando di concorso;

.- con determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 937 del 15/11/2022 
(Numero Settoriale 359) sono stati ammessi a sostenere la prova scritta n. 36 candidati;

.- con Determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 364 del 18-04-2023 
(Numero Settoriale 163) è stata nominata la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico 
in oggetto, secondo le modalità disciplinate dall’art 35, co. 3, lett. e) del D. Lgs. 165/2001 
nonché dall’art. 23 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con delibera di G.C. n. 93 del 14/11/1997 e s.m.i.;

.- in data 05/07/2023 si è svolta la prova scritta del concorso, a seguito di avviso dedicato n.01 
del 16/06/2023 e pubblicato all’Albo pretorio online dell’Ente n. 831 del 15/06/2023;



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 684 del 26-07-2023 COMUNE DI CESA

Pag. 3

.- la prova scritta è consistita nella somministrazione di domande a risposta multipla sulle 
materie oggetto della prova d’esame ad opera di una ditta esterna specializzata, affidataria del 
servizio giusta Determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 944 del 
17/11/2022 (Numero Settoriale 363);

.- l’esito della prova scritta e la relativa graduatoria provvisoria è stata pubblicata all’albo 
pretorio on line del Comune di Cesa – pubblicazione n. 956 del 05/07/2023;

.- in data 25/07/2023 si è svolta la prova orale del concorso, a seguito di avviso dedicato n.01 
del 16/06/2023 e pubblicato all’Albo pretorio online dell’Ente n. 831 del 15/06/2023;

.- l’esito della prova orale e la graduatoria finale sono state pubblicate all’albo pretorio on line 
del Comune di Cesa – pubblicazione n. 1069 del 25/07/2023;

ACQUISITI tutti gli atti del concorso rassegnati dalla Commissione Giudicatrice, in 
particolare i verbali e le griglie di attribuzione dei punteggi relativi alla valutazione dei titoli, 
alla rettifica del punteggio dei titoli, a seguito di istanze avanzate da tre concorrenti e delle 
prove sostenute, che risultano depositati agli atti nel fascicolo della procedura;

RITENUTO di prendere atto delle operazioni concorsuali svolte dalla Commissione 
esaminatrice ed in particolare della graduatoria di merito redatta da quest’ultima;

ATTESO l’assenza di conflitto di interesse in capo al Responsabile del presente 
procedimento;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000; 

- il D.lgs. n. 165/2001; 

- il D.lgs. n. 118/2011;
DETERMINA

La premessa narrativa è espressamente richiamata quale parte integrale e sostanziale della 
presente determinazione;

.-  DI PRENDERE ATTO dei verbali della Commissione giudicatrice del concorso pubblico 
esterno, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore direttivo tecnico, Cat. 
D1, a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Tecnica”;

.- DI PRENDERE ATTO della graduatoria per titoli e merito redatta dalla Commissione 
esaminatrice del presente concorso pubblico, che, pertanto, al termine dell’espletamento di 
tutte le prove concorsuali diventa definitiva così come di seguito riportata:

CANDIDATO TITOLI RETTIFICATI SCRITTO ORALE TOT
CAPPELLO P. 9,25 27,7 28,5 65,45
PETRARCA G. 9,25 28 25,5 62,75
MANGIACAPRE G. 6,65 26,85 25,5 59
VILLANO C. 6,65 26,85 24,75 58,25
MIGLIACCIO L. 7,9 26,55 23,25 57,7

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 684 del 26-07-2023 COMUNE DI CESA

Pag. 4

BRASIELLO V. 8,25 26,85 22,5 57,6
DELLA VOLPE R. 8,25 24,7 24 56,95
AUTIERO M. 6,65 23 21 50,65

.- DI NOMINARE vincitore il candidato CAPPELLO PIERO, così come in atti generalizzato, 
classificatosi al primo posto della graduatoria per titoli ed esami del concorso “per la 
copertura di 1 posto di “Istruttore direttivo tecnico, Cat. D1, a tempo pieno e indeterminato da 
assegnare all’Area Tecnica”;

.- DI DEMANDARE all’Ufficio personale dell’Ente tutti gli adempimenti successivi e 
necessari propedeutici all’assunzione in servizio del vincitore nonché alla verifica di tutte le 
dichiarazioni e dei titoli inseriti nella domanda di partecipazione al presente bando di 
concorso e di verifica di tutti i requisiti necessari per l’assunzione presso la Pubblica 
Amministrazione;

.- DI STABILIRE che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che sarà 
sottoscritto dal vincitore del concorso;

.- DI DARE ATTO CHE la graduatoria rimane efficace per il termine di legge di cui all’art. 
35 del d.lgs. 165/2001, per l’eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere 
successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale;

.- DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
provvedimenti di propria competenza.

.- DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, sul sito web del 
Comune di Cesa e nella sezione Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e 
che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti i soggetti 
interessati.

Il Responsabile dell’ AREA 
AMMINISTRATIVA

Dott. avv. Generoso Marrandino

Mario De Michele



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 684 del 26-07-2023 COMUNE DI CESA

Pag. 5

__________________________________________________________________________
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto, Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, attesta l'esistenza della copertura finanziaria, che pertanto in 
data odierna diventa definitiva.

Cesa,           Il Responsabile del Servizio
Dott. Sarpo Salvatore

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all'Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

Cesa, 02-08-2023 Il Responsabile dell’Area Amministrativa
avv. Marrandino Generoso

___________________________________________________________________________

Su attestazione del MESSO COMUNALE si certifica che la presente determinazione è stata 
oggi pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.
 

 
Cesa, Il Responsabile Area Amministrativa

____________________________________________________ 


